СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА       МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
от  30 мая 2025 года                         №53/301
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района от 27.02.2020 год № 79/361 «Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов лиц,  замещающих муниципальные должности муниципального образования «Высокский  сельсовет» Медвенского района
Курской области
              Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Протеста прокуратуры Медвенского района на решение Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района 27.02.2020 год № 79/361 «Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области», Собрание депутатов Высокского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:
             1.Внести в Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района от 27.02.2020 год № 79/361  следующие изменения:
            1.1.Абзац второй пункта 6 Положения  изложить в новой редакции:
«Основаниями для проведения заседания комиссии является:
а) уведомление лица, замещающего муниципальную должность, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
б) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению, и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»
              1.2.Дополнить  Положение  пунктом 10.1. следующего содержания:
  10.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 6 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
        а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
          б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Собрания депутатов

Высокского сельсовета

Медвенского района                                                                    Т.В. Веревкина

Глава  Высокского сельсовета

Медвенского района                                                                     М.С. Евдокимова